CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN CHUYỂN TRƯỜNG
	Kính gửi:
	- Sở GDĐT……… (nơi đi);

- Sở GDĐT……… (nơi đến);

- Trường THPT ….. (nơi đi);
- Trường THPT …….(nơi đến).

Tôi tên là: ………………………………..  Số điện thoại: ……………………….
Hiện công tác tại……………………
Thường trú …………………………………
Là phụ huynh của học sinh ………………………..; sinh ngày ……………….

Đã trúng tuyển vào lớp 10 Trường THPT ……...., tỉnh/TP ….. năm học 20… - 20….
Loại hình trường THPT: Công lập

Tổng điểm xét tuyển: ……….. (Toán: ……; Văn: …….; …… ….; Điểm ưu tiên: ……..; điểm khuyến khích: ………..).

Tôi làm đơn này kính đề nghị lãnh đạo các nhà trường cho cháu được chuyển từ Trường THPT …….. tỉnh/TP …………. đến học lớp 10 năm học 20….-20…Trường THPT …………tỉnh/TP

Lý do: ……………………………………………
Tôi rất mong nhận được sự quan tâm, giúp đỡ của Quý cơ quan để tạo điều kiện thuận lợi cho cháu được học tập tại Trường THPT ……….. và phù hợp với hoàn cảnh gia đình của tôi.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	……………, ngày …… tháng ….  năm ………..
        Người viết đơn

	Ý KIẾN CỦA TRƯỜNG

THPT ….(nơi đến)

	Ý KIẾN CỦA TRƯỜNG

THPT …………..(nơi đi)

Hướng dẫn hồ sơ

1. Đơn
2. Bản sao giấy khai sinh

3. Giấy chứng nhận trúng tuyển vào lớp 10 trường THPT công lập (SGD cấp) hoặc giấy xác nhận trúng tuyển vào lớp 10 (do trường THPT cấp)